事 務 連 絡

令和４年３月 18 日

 都 道 府 県

各 指 定 都 市 介護保険担当主管部（局） 御中

  中 核 市

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課

高齢者施設等の従事者等に対する検査の実施について

平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力、御協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

今般、「高齢者施設や保育所、幼稚園、小学校等の従事者等に対する検査の実施について」

（令和４年３月 17 日付け厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡（別

添））が、都道府県等衛生主管部（局）に対して発出されました。本事務連絡の内容を御了

知いただくとともに、高齢者施設等の従事者等に対する検査の実施について、必要に応じて

衛生主管部（局）と連携して対応いただくようお願いいたします。